

貸借対照表
(令和6年3月31日現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|------------|-------------|
| 資産の部 | | 負債の部 | |
| 【流動資産】 | | 【流動負債】 | |
| 現金 | 16,002,853 | 短期借入金 | 100,000,000 |
| 普通預金 | 109,799,998 | 未払金 | 225,027,208 |
| 定期預金 | 70,060,983 | 未払法人税等 | 6,614,300 |
| 定期積金 | 31,400,281 | 未払費用 | 85,038,560 |
| 貯蔵品 | 52,345,120 | 預り連絡運賃 | 865,492 |
| 未収運賃 | 22,877,801 | 預り金 | 3,082,650 |
| 未収金 | 274,068,929 | 前受運賃 | 10,632,220 |
| 未収消費税 | 6,050,715 | 前受収益 | 8,510,475 |
| 未収収益 | 5,049,789 | 賞与引当金 | 13,500,000 |
| 前払費用 | 1,840,920 | 流動負債合計 | 453,270,905 |
| 流動資産合計 | 589,497,389 | 【固定負債】 | |
| 【固定資産】 | | 長期借入金 | 60,000,000 |
| (有形固定資産) | | 退職給与引当金 | 35,334,494 |
| 土地 | 14,479,962 | 預り敷金 | 13,562,332 |
| 建物 | 25,079,889 | 預り保証金 | 2,972,750 |
| 車両 | 1,673,297 | 固定負債合計 | 111,869,576 |
| 機械装置 | 5,343,851 | 負債合計 | 565,140,481 |
| 工具・器具・備品(1) | 1,027,650 | 純資産の部 | |
| 工具・器具・備品(2) | 348,783 | 【株主資本】 | |
| 建設仮勘定 | 4,356,000 | 資本金 | 300,000,000 |
| 工事負担金 | 11,867,294 | 【利益剰余金】 | |
| 線路設備 | 130,996,817 | (その他利益剰余金) | 8,415,988 |
| 停車場設備 | 11,318,865 | 繰越利益剰余金 | 8,415,988 |
| 電路設備 | 66,679,690 | 利益剰余金合計 | 8,415,988 |
| 諸構築物 | 1,428,004 | 株主資本合計 | 308,415,988 |
| 有形固定資産合計 | 274,600,102 | 純資産合計 | 308,415,988 |
| (無形固定資産) | | 負債純資産合計 | 873,556,469 |
| 電話加入権 | 1,885,477 | | |
| ソフトウェア | 4,173,501 | | |
| 無形固定資産合計 | 6,058,978 | | |
| (投資その他の資産) | | | |
| 敷金 | 400,000 | | |
| 差入保証金 | 3,000,000 | | |
| 投資その他の資産合計 | 3,400,000 | | |
| 固定資産合計 | 284,059,080 | | |
| 資産合計 | 873,556,469 | | |

損 益 計 算 書
(令和5年4月1日～令和6年3月31日まで)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | |
|---------------------|-------------|---------------|
| 【売上高】 | | |
| 定期外運賃 | 371,518,520 | |
| 定期運賃 | 252,613,355 | |
| 手小荷物運賃 | 112,110 | |
| 土地物件貸付料 | 25,236,572 | |
| 広告料 | 5,598,403 | |
| 構内営業料 | 49,596,576 | |
| 旅客雑入 | 1,209,651 | |
| 雑入 | 12,539,658 | |
| 売上高合計 | | 718,424,845 |
| 売上総利益 | | 718,424,845 |
| 【販売費及び一般管理費】 | | 932,957,509 |
| 営業利益 | | △ 214,532,664 |
| 【営業外収益】 | | |
| 受取利息 | 1,789 | |
| 物品売却益 | 4,883,932 | |
| 雑収入 | 610,906 | |
| 賞与引当金戻入 | 13,500,000 | |
| 営業外収益合計 | | 18,996,627 |
| 【営業外費用】 | | |
| 支払利息・割引料 | 721,529 | |
| 支払利子税 | 268 | |
| 雑支出 | 1,295,254 | |
| 賞与引当金繰入 | 13,500,000 | |
| 営業外費用合計 | | 15,517,051 |
| 経常利益 | | △ 211,053,088 |
| 【特別利益】 | | |
| 固定資産売却益 | 465,190 | |
| 保険金収入 | 116,183,606 | |
| 国庫補助 | 84,762,228 | |
| 沿線自治体補助金 | 171,509,000 | |
| その他補助金 | 100,676,136 | |
| 特別利益合計 | | 473,596,160 |
| 【特別損失】 | | |
| 固定資産圧縮損 | 146,443,695 | |
| 臨時損失 | 105,170,000 | |
| 固定資産除却損 | 3 | |
| 特別損失合計 | | 251,613,698 |
| 税引前当期純利益 | | 10,929,374 |
| 法人税、住民税及び事業 | 8,601,000 | |
| 法人税等合計 | | 8,601,000 |
| 当期純利益 | | 2,328,374 |